officialibus suis et subditis precipial. ut bomines capituli Olomucensis ad fora civifatum. opi-

dorum et quorumcnnque aliorum locorum permittant venire et eoriim neg-ocia liberaliter

exercere et ipsos circa jura et liberlates eorum iuxta antiquam consuetudinem teneat et

conservet. Item quod in bonis Olomncensis capituli de cetero nullas staciones faciat. neque

dampna inferrat seu noceat hominibiis et subditis capituli supradicli. Item ultimo pro dampnis

prefalis ecclesie Olomucensis bominibus iam illatis illuslrissimus princeps dominus Jodocus

marchio et dominus Moravie. ut ad inquirendem de talibus suos iliic dirigat sibique pro-

nnnciet. terminum pro sue vohnilalis beneplacito reservavit. Presencium sub nostris appensis

siffillis leslimonio literarum. Datum Olomuncz anno domini miilcsimo Irecenlesimo nonagesimo

primo. feria sexta proxima posl diem sancli Procopii.

(Orig. Perg. 2 h. Sitr. iin Olni. Cap. Archive
)

34.

Marhgraf Jodoli hefreil die Sladt Schonbercj rom Heimfalle iiitd ertheilt ihr das

Meilenrechl. Dt. Olmiitz- !). Jiili 1391.

\os Jodocus dei gratia marchio et dominus]3Ioraviae. Xotumfacimus tenore prae-

senlium universis. quod ex specialis noslri favoris bonilate et g-ralia cupicnles noslrorum

fidelium snbdilorum videlicet civilalis Schomberk, Franckenslat et Anliquae Goldes et omniiim

villarum ad civilateni et oppida praedicla ab anliquo spectanliuin civiiim et incolarum eorundem

ac Wickerii in Ulrichsdorf. Wenceslai in Reypotendorf. Pelri in Petersdorf, Nicklini dicti

Betenel in Weykersdorf et Hanuscbii in Bradruschendorf villarum noslrarum ad praedicla

bona pertinentium judicum. haeredum et siiccessorum eorum profeclus el commoda incre-

inento prospero fehciter ampliare, ipsis. haeredibus et successoribus eoruin de munirica

iiberalitate nostra et gralia dedimiis. concessiinus, donavimus et virtute praesentiuin animo

(leliberato ac de certa nostra scienlia in perpetuum damiis, concedimus et donamus. ut

quoliescunque aliqiiem eorundeni civiiim. incolarum seu villanoruin ct praedictornm judicum,

haeredum et successorum eorum absque liberis legilimis ab hac liice migrare seu mori conlin-

geret, loliens bona eorum mobilia el immobilia. quibuscunque spccialibus appellentiir iioiiii-

nibus seu in quibuscunque rebus consisterent. non ad nos sed ad proximiorein seu pro-

pinqniorem amicum ipsorum et consaiiquineum absque diiriciillale qiialibet devolvantur. Etiain

de speciali nostra gratia civibiis ct incolis de Schomberk praesenlibus et fiiluris, haeredibus

et successoribus eorum omnia jura et singula. pront civitali nostrae Oloinuc/,, civibus et in-

habitatoribus ejus olim nos dedisse meminimus, damus et concedimiis ac eos circa jura eadem

bpnitjrnissime conservamus. Et voiiimus specifice, ut nulia arlificia mechanica in distanlia

uniiis milliaris a civilate jam dicta per villas inslaurari. exerceri seu operari debeanl, sed ad

civilatem Schomberk pro talibus veniant. nec cerevisiam in spalio unius milliaris a civitale

praedicta braxare debebunt. panem pistare seu fabrilia exercere, pro qiiibiis omnibiis vo-
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lumus. ut ad ipsam civitafeni Schoniberk recursus, quotiens opus fuerit, habeatur. Insuper

etiani nullibi in dilTerentia unius iniliiaris circuni civitalem praedictam sulores sartores, nisi

tantummodo in civitate fabri et alii mechanici idonei habeaniur. Praesentium sub nostro

appenso sigillo teslimonio literarum. Datum Olomucz dominica pro.xima ante festum sanctae

Margarethae virginis. anno doraini millesimo trecentesimo nonagesimo primo.

(Inserirt iii Jer Bostatigungsurkunde der Kaiseriu Maria Theresia ddo. 7. Juli 1747.)

35.

Der Ohnulzer Bisckof •Sikolans rerleiht dem lUinz- ron Repoir die nach dem Tode rtes

Bohiis roii Bepoir erledirjieii. z-iir Biirg Miraii (jehori(/en Lehen. Df. Miraii '2'2. Jiili 1391.

Aos jNicolaus dei et apostoHce sedis gracia episcopus Olomucensis notum facimus

lenore presencium universis. Quod bona feudalia et eciam castrensia in castro nostro Merow

excepta area. ubi stabulum equorum est posilum. que felicis memorie Bohuschius a nobis

in feuduni tcnuit el per eius mortem ad nos taniquam ad cpiscopum Oiomucensem legitime

fuerunt devoluta, de gracia speciali Chunczoni fratri eiusdem Bohuschii ad tempora vite sue

dumtaxat lenenda, habenda et possidenda contulimus et presentibus in feodum conferimus

ordine modo et iure cum siugulis suis pertinenciis, sicut dictus Bohuschius eadem, dum

viveret, tenuit etpossedit. In quorum testimonium presentes literas dedimus sigillo nostro munitas.

Presentibus iiohilibus et strenuis viris dominis Jeskone deLuckavv alias de Sternberg, Henrico de

Fullenstein, Henrico de Arnollowicz, 3Iarquardo de Wolfsberg, Bernhardo Hecht dc Schuczen-

dorfl", Gerhardo de Meraw militibus, Cunczone de Smola, Jodoco de Wolfsherg marscallo,

Wolframo de Panowicz et Bernhardo burggravio clientibus atque pluribus aliis nostris fidelibus

testibus fide dignis ad premissa constitutis. Datum in castro nostro Meraw anno domini

MCCC nonagesimo prinio. ipsa die et festo sancte Marie Magdalene.

(.•\us deui Leliensquatern II. p. 80 im fiirsterzb. Arctiivc in Kremsier.)

Kunz- ron Hepow erklarl. dass er die nach dein Tode seines Bruders erlediglen Lehen

tom Olmutzer Bischo/e Mikolaus zu Lehen erhallen habe. Dt. Mirau 22. Juli 1391.

i^^go Chunschico de Repaw tenorc presoncium recognosco universis. 0"i^'' t-'""!

reverendus in Ciiristo patcr et dominus meus dominus Aicolaus episcopus Olomucensis bona

feodaiia et castrensia in castro Meraw, ad ipsum per mortem fratris mei felicis memorie

Bohuschii lamquam ad dominum pheodi jure devoluta, michi ex gracia speciali contulerit in

pheodum ad lempora vite mee lenenda, habenda et possidenda ex bona iibera et spontanea

voluntale: sibi suisquo successoribus episcopis Olomucensibus promisi et presentihus promitto,

servire bona lide ubicumque necesse fueril pro loto posse meo. Promisi eciam sibi et pre-
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sentibus proinitto, quod occasione niortis ejusdem fralris mei Bohuschii nunquaui vohni

neque debeani nocere ipsi domino Nicolao episcopo Uiomucensi. neque suis successoribus,

neque ecclesie Ohjmucensi, neque vasalhs suis, neque subdilis, neque pro eo loqui aut movere

verbo vel facto per me aut per interpositas personas. Et si aliquis ex meis amicis occasione

premissorum aliquid faceret seu facere vel movere vellet, ex tunc volo et debeo assistere

ipsi domino episcopo adversus eundem amicum meum sicut melius possum. Promilto eciam

eidem domino Nicolao episcopo et ecclesie sue Olomucensi bona tide, quod numquam volo

neque debeo loqui vel causari de area sila in castro 3Ieraw, ubi est silum stabulum equo-

rum, que aliquando fuit praentum meorum. Promitto insuper testamentum ejusdem fralris

mei Bohuschii exequi et adimplere. sicut ipse fecil et non impedire verbo aut facto. Hec

omnia et singula. prout superius in sinoulis suis arliculis dislincte expressantur. volo et debeo.

promisi et promitto sub purilate fidei mee grata et rala tenere. adimplere et inviolabiliter

observare. In quorum teslimoiiium sioilluni nieum de certa mea sciencia et ad justiorem

evidenciam el cauteiam sigilla slrenuorum virorum domini Gerhardi de Meraw militis et

Chunczonis de Smola ad instantes preces meas presentibus sunl appensa. Datum in castro

Meraw anno domini millesimo Irecenlesimo nonagesimo primo. ipso die et festo beate

Marie Magdalene.

(I 'rig. Perg. vou deu friilieren 3 h. Sig. nur eines erlialten iin tiirsterzb. Arch. in Kremsier.)